COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 510 | MINISTERIO DE TURISMO | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0999 | MINISTERIO DE TURISMO - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracién No. CUR  No. Criginal
Unid. Dese: Q000 08 05 2025 1716 1708
Tipo Documento Respaldo Clase Documenlo No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MT-DA-2025-0086-M 882
RPA RTO DEV
e DEVENGADO Clase da OTROS GASTOS T 1 1|
Cuenta
Banco: Monetaria:
Gomprobante GASTOS Numero Operacln 0
Beneficiario: L 0918204818  |CHANCAY CENTURION MARIA JOSE
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESGRIPCION MONTO
01 00 000 003 530303 1701 002 0000 0000 Viaticas y Subsistencias en el Interior 127.65
TOTAL PRESUPUESTARIO 127.65
VA 0.00
SUB - TOTAL 127.65
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUGCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 127.65
SON: CIENTO VEINTISIETE DOLARES CON 65/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: CHANCAY CEN‘[URION MARIA JOSE - PAGO POR LA COMISION REALIZADA A ESMERALDAS - GUAYAQUIL DEL 25 AL 27 ABRIL
2025 - ACOMPARNAMIENTO AL SR. MINISTRO, COORDINACION Y LOGISTICA DURANTE SU VISITA EN ESMERALDAS Y APOYO
EN EL MECAMISMO ECUATORIANOS EN ACCION - SOLICT.MT-DCS-MJCHC-2025-006 - CF.75
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
b
FECHA: %&Q/ ~
09/05/2025
Funcionario Respansablc Direcior Financicro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

510 | MINISTERIO DE TURISMO

Reparte

| rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutara:

9999 | MINISTERIO DE TURISMO - PLANTA CENTRAL

Fecha Elaboracion

No, CUR  No, Original

Unid. Dese: 0000 08 05 2025 1716 1708
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No, No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MT-DA-2025-0086-M 882
RPA RTO DEV
c
g DEVENGADO Clase do OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS MNumero Operacién 0
Beneficiario: 0919204818 |CHANGAY CENTURION MARIA JOSE
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
08/05/2025

Funcionario Responsable

Dhrector Financicro
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

510 | MINISTERIO DE TURISMO | Reporte

Institucion:

rptComprobanteGastos.rdlc

U. Ejecutora: 9999 | MINISTERIQ DE TURISMO - PLANTA CENTRAL

Fecha Elaboracidn

No. CUR  No. Original

08 05

Unid. Desc: 0000

2025

1708

1708

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No.

No. Expediente

LIQUIDACION DE GASTOS

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

MT-DA-2025-0086-M

882

RPA RTO DEV
C
e e COMPROMETIDO Glase de OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0919204818 |CHANGCAY CENTURION MARIA JOSE
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 003 530303 1701 002 0000 Q000 \Viaticos y Subsistencias en el Interior 127.65
TOTAL PRESUPUESTARIO 127.65
IVA 0.00
SUB -TOTAL 127.65
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 127.65
SON: CIENTQ VEINTISIETE DOLARES CON 65/400 CENTAVOS
DESCRIPCION: CHANCAY CENTURION MARIA JOSE - PAGO POR LA COMISION REALIZADA A ESMERALDAS - GUAYAQUIL DEL 25 AL 27 ABRIL

EN EL MECANISMO ECUATORIANOS EN ACCION - SOLICT.MT-DCS-MJCHC-2025-006 - CF.75

2025 - ACOMPARAMIENTO AL SR, MINISTRO, COORDINACION Y LOGISTICA DURANTE SU VISITA EN ESMERALDAS Y APOYOQ

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO )
g
FECHA: i
08/05/2025 T
t'nnicinnaﬁ‘u Responsable Director Financicro

.



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 510 | MINISTERIO DE TURISMO I Reporte | rptComgrobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 9999 | MINISTERIO DE TURISMO - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracion No. CUR  Na. Original
Unid. Desc: 0000 1l08 a5 2025 1708 1708
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MT-DA-2025.0086-M 882
RPA RTO DEV
it COMPROMETIDO Glase de OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Qperacién 0
Beneficiarie: 0919204818 |CHANCAY CENTURION MARIA JOSE
DEDUGCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
08/05/2025
Funcicnario Responsable Director Financiero




DIRECCION FINANCIERA
SUBPROCESO DE CONTABILIDAD
LIQUIDACION DE VIATICOS AL INTERIOR

Fecha: 8 de mayo de 2025

Cédula No. (0919204818 CUR:

Funcionaric |[CHANCAY CENTURION MARIA JOSE DF-CTB-MCT-2025-109
Nivel: DIRECTOR/A DE COMUNICACION SOCIAL Fondo:

Unidad: DIRECCION DE COMUNICACION SOCIAL Unidad:

Luga_lrlqe la ESMERALDAS-ESMERALDAS/ GUAYAQUIL-GUAYAS

comision:

1. REEMBOLSO

DE GASTOS

LIQUIDACION DE VIATICOS

Fecha P Hora Inicio . Hora llegada | No. Comprobante Concepto Monto
25/4/2025 18:00 / Vidtico 130,00
26/472025 |, y g Viatico 130,00
27/4/2025 /| 2200 /

L/ / Total 260,00
Gasto Total: / 49,65 30% No requiere Justificacion 78.00,/
5 a0l Gastos Incurridos 49,65 |
3 a5, Subtotal Viaticos 12768}/
Combustible
Peajes
Parqueaderos -
Pasajes ai interior
Subtotal Gastos Adicionales -
Anticipo pagado /
Total a pagar al funcionario 127,65 |
Valor ia];)siiﬁcar s 182,00
OBSERVACIONES:
ELABORADO POR: CONTROL PREVIO AL DEVENGADO
M TARMEN TIPAN MATBELEN VINUEZA
ANALISTA DE CONTABILIDAD ESPECIALISTA DE CONTABILIDAD
COMPROMISO CONTROL PREVIO AL PAGO

gs/musm




Hinisterio de Turism..

Gireccion: v, 5tan Colombia N1-05 y bra . Fears Bicens,
Codigo postal: 170403  Jwio - Scusdor. Teléfona: -353 2 783 5117 -
& & LT ISME.Qeh.ac

%' REPUBLICA FECHA: "i//{”?" o
DEL ECUADOR <

MINISTERIO DE TURISMO
DIRECCION FINANCIERA

PRESUPUESTO =1 commaunnn- TESORERIA o

DISPOSICIO/I»I. JZ—/M/@// 7 A e

Y ad/ ortiri e, I ens
.';‘I ok

Ay
Memorando Nro. MT-DCS-2025-0094-M
Quito, D.M., 07 de mayo de 2025

PARA: Sr. Mgs. Andrés Jestis Sdnchez Solis
Coordinador General Administrativo Financiero, encargado

ASUNTO: Entrega de documentacién Comisién de Servicios Esmeraldas y Guayaquil.

De ni consideracion:

Por medio del presente me permito informar que una vez cumplida la delegacién de
Comisién de Servicios en Esmeraldas y Guayaquil, del 25 al 27 de abril del 2025; se
remite, para la gestién administrativa correspondiente, la siguiente docume}u{cién:

Solicitud de autorizacién para cumplimienio de servicios ipstitucionales
MT-DCS-MICHC-2025-006 /05

Informe de servicios institucionales MT-DCS-MICHC-2025-006

Memorando de delegacién MT-MT-2025-0210-M

Boleto aéreo ruta UIO-GYE

Pases a bordo ruta UIO-GYE

Detalle de gastos

Facturas de gastos

Cabe sefialar que la documentacién se la entrega de forma extempordnea a los 4 dias
establecidos para el efecto, toda vez que el dia posteripra la terminacién de la Comisidn,
inici6 mi perfodo de vacaciones, por lo tanto, al Teintegrarme a mis labores, se ha
realizado la gestién de entrega de documentacién.

fiinisterio de Torisk,

Con sentimientos de distinguida consideracién. . . )
| [ileoprd o F"‘"“”le;'
Atentamente, _— NN I
M bora 1D
Documento firmado electrénicamnente 2cilil o por Q“\‘O‘ C
Lcda. Maria Jose Chancay Centurion Anexos: / a L]

DIRECTORA DE COMUNICACION SOCIAL

Anexos:
- 00100100005192-26.04.2025_(1).pdf
- factura_001-020-29868.pdf
- maria_jose_mr_chancay_centurion_26apr.pdf
- mt-mt-2025-0210-m.pdf
- detalle_de_gastos_comisién_esmeraldas0464609001746631782.pdf
- pase_a_bordo_uio-gye0767543001746631782.pdl
- informe_de_comisidn_de_servicios_006.pdf

LEIFLLVY

firmado por Quepux

172
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if REPUBLICA
Lgﬁgj DEL ECUADOR

- solicitud_de_comisién_de_servicios_006.pdf
Copia:
Sr. Ing. Cristhian Javier Lépez Enriquez

Director Financiero

szl
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Hinisterio de Turism.. ER’?&F@%‘? L

Bireecion: &v. d1ar Coamtla W

Cadigo postal: 17. e

A LTS GI0E

Yyba Pears brogefs

firmads por Quipur

Memorando Nro. MT-DCS-2025-0094-M
Quito, D.M., 07 de mayo de 2025

*MARIA JOSE CHANCAY
ION
| e e cor Pimait

LL INULYY -

LOUAUOR
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" REPUBLICA
DEL ECUADOR

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacidn: 125-05-08 10:29:03 (GMT-5)

Guneratlo por: Mt Del Carmen Tipiinn Quishpe

Laformacion el Documento

Nin, Doec,
MT-DCS-2025-0094- N . -

Doucumento: 11-DEs-x u ! Reflerencias

De: Sra Leda, Mara Juse Chuneay Centurion. Directora de Para: Sr. Mgs. Andrés Jesis Sinchez Solis. Coordinador General

) Comanicacion Social, Miniserio de Turisnie Administrztivo Financicro, encargado. Ministerio de Turismn

Enteega de documentacidn Comision de Servivios Deseripeidn

Asunlo: . . - -
Esmeraldus y Guayaguib. Anexos:

Fechu 2025-05-07 (GMT-5) Fechn Registroz | 2025-05-07 (GMT-5)

Doctimento:

Ruta del dovumento

: - . No. -
Area De Fecha/Horn Accidn Para 5].35 Comentario
Maria Belén 250507 Maria Del
Dot Finamicra | S muera 14 2057 Reasignar Canien lipan O Aan, per faver par su ievisin y feimee segdn nonwalisa legal vigenie.
Pahevw M [4GMT- 52 Quishpe (1MT)
Custbian Javies | 20250507 Masiu Belen . ) . e " - " -
Vitvomn Finanesera | Laper Larisuer | 13 33,25 Reasgnar Viwera " ('u‘n!.nllnlubd. Presepueato ¥ Tesoreria favor anilisis ¥ trimite scgin nomsalisa
MLy ALNMT -5 Pachece (MT) vigenie
Comtrelinan vons General | Adics Jostis 2505007 Consthian favier DIRECCION FINANCIERA (CRISTHIAN LOPEZ). SE-AUTORIZA EL GASTO,
Y e tes Sotin | 12195 T Lo toriones |0 PREVLA REVISION DE LA DOCUMENTACHIN HABILITANTE CONFORME
P it e AT e el NORMATIVA LEGAL VIGENTE: TRAMITE RESPECTIVO SEGUN
il ‘ e ! CORKRESPONDA DE ACUERDO AL AMBITO DE SUS COMPETENCIAS /
™ e Ao b 250507 Lovin
('ux::\: " ':“" Senral Chanay 12010 Llectiomive el 0
hasron e Cemunion (ML [ 1GMTE-$) Ducumentin
Al Jone 22505407
?‘::;":." ||.r'“ Nl | ey 1201w :;"i‘:;’_:ﬁ""l ke ] LCocumentsr Firmado klecindnicamente
i A RS e gatunon (M [ GME$) i
Diteuaton de Matta Juwe 225405407 Arnlrés festin
& ::‘I:\"" ! i_‘ Gntal Chanay L] Reginr Sinches Sulin [ O
s A e urn ML [ G5 IMTy

Hinisterio de Turismo ﬂ /V[/[W

Direccidn. &t Lo A N 7 G renin L ges
i ER touad o Telefono: +208 7 T BLey




Ministerio
de Turistno  Ministerio de Turismo

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

INSTITUCIONALES
MT-DCS-MICHC-2025 -oos/ e
MT-MT-2025-0210-M 06-05-2025

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

Chancay Centurion Maria José Directora de Comunicacion Social

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR
Esmeraldas — Esmeraldas -

Guayaquil - Guayas ~~ Direccion de Comunicacién Social

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Maria José Chancay

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Productos alcanzados:
~%"  En coordinacidn con las Direccion Zonal, se realizé la visita a los establecimientos afectados por el temblor
-~ Serealizd el protocolo de avanzadas, de acuerdo al evento en el que participe la autoridad ministerial.
~% Serealizd la logistica y acompafiamiento a la autoridad conforme su agenda, con el fin de informar, posicionar y
difundir las decisiones, directrices, acciones y actividades institucionales.
% Con la Direccién Zonal 8, se coordind las actividades para el mecanismo “Ecuatorianos en Accién®, en

cumplimiento a disposicion Presidencial
R PRIMER.DIAU [ o el e

meraldas

Salida trasfado Quito - Es

T T e ok e

a4

Llegada a Esmeraldas

\»”  01h30

A

I-01h30 — 02h00

Traslado Esmeradas - Atacames, registro en hotel

B

+06h30 — 07h45

Coordinacidn y logistica del levantamiento fotografico de alrededores de Atacames

~07h45 - 08h15

Traslado Atacames - Esmeraldas

e

-08h15 — 0%h30

Coordinacién, logistica y acompafiamiento al sefior Ministro de Turlsmo de la primera reunién con el
Secretario de Gestion de Riesgos.

-

L-09h30 — 10h00

Traslado al Centro de Acopio

-

L-10h00 — 10h15

Coordinacion, logistica y acompariamiento al sefior Ministro durante encuentros y conversaciones con
autoridades de la provincia de Esmeralda

-

L-10h15 — 11h00

Coordinacién, logistica y acompafiamiento al sefior Ministro en la entrega de viveres y alimentos en el
centro de acopio en la ciudad de Esmeraldas

~11h00 — 11h30

Coordinacién, logfstica y acompafiamiento al sefior Ministro en la reunidn con los funcionarios de la
Zonal

*"11h30 - 12h00

Coordinacion, logistica y acompafiamiento en la grabacion de videos con el Sr. Ministro en el Malecdn las
Palmas

12h00 — 13h00

Coordinacion, logistica y acompanamiento en el recorrido del sefior Ministro por los establecimientos

7 turistico afectados por el sismo.
L-T3h00 — 19h00 | Traslado Esmeraldas a Quito
~| 19h00-19h45 | Traslado al aeropuerto

_/ﬁhSO —22h23

Viaje a Guayaquil




7h00 - 15h00

Coordinacién del mecanismo Ecuatorianos en Accidn con iz Direccion Zonal 8, envio de mailing

asignacidn de actividades.

115100 — 22h00

Traslado Guayaquil -Quito

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
dd-mmm-aaa 25-04-2025 27-04-20257 cumplimiento del servicio institucional, desde 1z salida del lugar
de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del
HORA 18h00 22h00 | servicio institucional segiin sea el caso, hasta su llegada de estos
hhimm sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE
(Aéreo, NOMBRE DE FECHA
terrestre, TRANSPORTE RUTA dd-mmm- HORA FECHA HORA
maritimo a3aa hh:mm dd-mmm-aaaa hhimm
otros)
Terrestre Institucionai g;l‘:::r;l das ~ | 25-08-2025~" | 18h00~" 26-04-2025. 01h30~"
Terrestre Institucional ii:ﬁﬁf:s T 7 | 26-04-2025 | 01h30 < 26-04-2025~ 02h00—
Terrestre Institucional ?:::::E‘as < | 26-04-2025” | 07has— 26-04-2025~ ogh1s™”
Terrestre Institucional E;:;Era'das | 26-08-2025" | 13000~ 26-04-2025~ | 19h0G—
Terrestre Institucional St::zz;eﬂ 26-04-2025.~ | 19h00 — 26-04-202% 19h45
Aéreo LATAM gl‘j:“,’a;u" <" | 26-082025 | 21h30 " | 26-04-2025— | 22h23 —
Terrestre Particular gz?tzaq”" © | 27-04-2025 | 15h00 27-04-20257 | 22h00”
NOTA:
OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

Marfa José C

NO

RE:

ncay Centurion
Directora de /fomunicacién Social

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso cantrario
la liquidacién se demorara e incluso de no presentarlo tendria
que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al nimero de dias
autorizados, se debera adjuntar la autorizacidon por escrito de la
Maxima Autoridad o su delegado

FIRMAS DE APROBACION

A

Ny ese s

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE
SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O\EL RESPONSABLE DE
LA UNIDA

S lN%?Qsm beéd

NOMBRE:

Mateo Estrella

Ministro de Turismo

NOMBRE:
Norman Morales

Coordinador General Administrafivo Financiera
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DETALLE DE FACTURAS, COMISION ESMERALDAS

# FACTURA / NOTA
FECHA DE VENTA RAZON SOCIAL MONTO
26/04/2025{001-001-000005192 [ADMIVIPATUR CIA LTDA 45
26/04/2025(001-020-000029868 |GALYS CAFETERIA 4,65

49,65




Clubcelsol

ADMIVIPATUR CIA LTDA

Dir. Matriz
CALLE A8 S/N Y CALLE 25 DIAGONAL COLEGIO
ATACAMES

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl

RUC.; 0891782977001

FACTURA
No. 001-001-000005192

NUMERO DE AUTORIZAGION
2604202501089178297700120010010000051928513803211
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION

26/4/2025 9:39:36

AMBIENTE: Produccion

EMISION : Normal

CLAVE DE ACCESO

T L A O T P

1/1

2604202501089178297700120010010000051928513903211 J
A - : £
Razon Social  CHANCAY MARIA JOSE / \dentificacion 0919204818
Nombres y Apellidos
Fecha de Emision 26.04.2025 Gufa de Remision
sod. Cod. Detalle Precio .
rincipal | Aux.| Cantidad Descripcion _ Adicion Unitario Descuento Precio Total
t010009 | | 1| HOSPEDAJE 4 P ] 39.1300| 39.13
Direccion GUAYAQUIL A SUBTOTAL 15 % 38.13
SUBTOTAL 0 %
| 0983434024
Telefono 753 . SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA
Email majochancayc@gmail.com
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 39.13
SUBTOTAL EXENTO DE VA
Llegada: 25.04.2025 Salida: 26.04.2025 DESCUENTO
Forma de Pago IvA 15 % 5.87
TIP %
Otros con Utilizacion del Sistema Financiero 45.00 VALOR TOTAL 45.00;
Sistemna Operativo-Contable pustavo

< SMART MANAGER SOFTWARE>

CLUB DEL SOL  Telf. 062760660

smart_manager_ec@yahoo.com




www gal yscaf e & act uras. net

FACTURA

RUC: 1708123730001

NQ 001-020-000029868

NUMERO DE AUTOR ZAGQ ON
2604202501170812373000120010200000298680002988919

¥
@@ i g_ FECHA Y HORA DE AUTOR ZACI ON
E LA 2025-04- 26709 52 33-03 00

CAF

ANE ENTE PRODUCA CN
EM S ON NORMAL

GALYS CAFETER A CLAVE DE ACCESO

O RECO ON MATR Z AV, DEL PAQ A CO Y VALDEZ
0 RECQ ON SUCURSAL AV, DEL PAQRA CO Y VALDEZ
Contribuyerte Espedd Nao NOESPEQ AL

OBL GADO ALLEVAR CONTARB LI DAD NO
CONTR BUYENTE REQ MEN AMPE

L]

2604202501170812373000120010200000298680002988919

IMAR

- ‘7
Razdn Sodd / Nonbres y Apellicos: CHANCAY CENTUR ON l\MRiAJOSE/ ldertifi cad on 0919/204818 d

Fecha Emd on 26/ 04 2025
Orecd én GUAYAS GUAYAQU L y TARQU

Cod Rindpd Car Dzseripaon Fredo Litgio Frego Tatd

D01 1.00 | DESAYUNO ANER CANO // 4, 043500 4,044

Irformaci on Add ona SUBTOTALIVA 15% 404

O RECO ON GUAYAS GUAYAQU L y TARQU SUBTOTAL 0% 0,00

FORMA PAGQ EFECT VO

RESPONSABLE SADOC MENDOZA SUBTOTAL 3 NI WPUESTOS 4.04

EMA [ g ochancayc @ nm=l. com T 500
I1VA 15 % 0.61
VALOR TOTAL 4,65 ]

For ma de pago Vd o

OTROS CON UTI U ZAQ ON 9 STEMA A NANG ERO 465

SHEYLA SOFT VARE
wwhw sheyl a net



«— SRR TRCARRE A
TR <3 TUrismo

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES  [FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

MT-DCS-MIJCHC-2025 -006/

MT-MT-2025-0210-M 25-04-2025
VIATICOS | | MOVILIZACIONES | | sussistencias | | aumenTacioN | |
DATOS GENERALES
PUESTO QUE OCUPA:

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

., , . Directora de Comunicacidn Social
Chancay Centurién Maria José

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO

INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE

PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Esmeraldas — Esmeraldas”™

. Direccion de Comunicacion Social
Guayaquil - Guayas~"

FECHA LLEGADA | HORA LLEGADA
FECHA SALIDA (dd-
( HORA SALIDA (hh:mm) | (dd-mmm-aaaa) | {hh:mm)
mmm-aaaa)
25.04-2025 / 18h00” 27-04-2025— | 22h00""

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS [INSTITUCIONALES:

Maria José Chancay Centurion

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Acompaiiamiento a la maxima Autoridad, coordinacién y logistica durante su visita a la ciudad
de Esmeraldas y apoyo a la Direccidn Zonal 8 en el mecanismo Ecuatorianos en Accion~

—

TRANSPORTE
TiPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
e dd-mmm- dd-mmm-
maritimo, otros} hhimm hhimm
aaaa aaaa
Terrestre Institucional Quito - Esmeraldas 25-04-2025 .~ 18h00/ 26-04-2025 01h30
’/
Terrestre Institucional Esmeraldas - 26-04-2025 | 01h30 | 26-04-2025 | 02h00
Atacames /
Terrestre Institucional Aacames- | 6.04-2025 | 07ha5 | 26-04-2025 | 08h1S
Esmeraldas
Terrestre Institucional Esmeraldas - Quito/ 26-04-2025 1.3h00 26-04-2025 19h00 -




\
Terrestre Institucional Quito - aeropuerio, | 26-04-2025 7| 19h00 3‘56-04-2025 19h45
1
Aéreo - LATAM Quito - Guayaquil,” | 26-04-2025" 21h30/ 26-04-2025 | 22h237/
Terrestre %Particular Guayaquil - Quito .- | 27-04-2025 15h00 i27—04—2025/ 22h00 -~
£

PLAN ANUAL DE LA POLITICA PUBLICA

{

VIATICOS  [UNIDAD:  [PROYECTO: |ACTIVIDAD: ITEM: !"ALOR:
- i
TRANSPORTE|UNIDAD: PROYECTO: |ACTIVIDAD: [TEM: — VALOR:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Guavyaquil Ahorros i
| 6715643

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE

i by

o Rseme

NOMBRE DE LA O EL %RVIDOR

Maria José Chancay
Directora de Comunicacion Social

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLEW

SOLICITANTE
Mateo Estrella
Ministro de Turismo

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

i

|
N5

NOTA: £sta solicitud deberd ser presentada para su
lAutorizacion, con por lo menos 72 horas de anticipacidn al
lcumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de
kiue por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
lautorice.

De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto |a solicitud
lcomo la autorizacién quedaran insubsistentes

El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse
dentro del térming de 4 dias de cumplido el servicio
institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias
ke descanso obligatorio, con excapcion de as Maximas

DELEGADO
Norman Morales

NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU

Coordinador General Administrativo Financiero

lautoridades o de casos excepcionales debidamente justificados

por la Maxima Autoridad o su Delegado.




PASSENGER ITINERARY/RECEIPT

" LATAM-AIRLINES ECUADOR S.A. - Conector Alpachaca S/N y Secundaria, Quito - Ecuador
RUC: 1791807154001

ORDER: LA4625394BUDH

BOOKING REFERENCE: AHMVNZ
TICKETING NUMBER: 4622229646628
DATE OF ISSUE: 2025-04-26
AGENCY IATA: 79502474

TAX INFORMATION:

PASSENGER NAME: MARIA JOSE MR CHANCAY CENTURION
DOCUMENT TYPE: DNI
DOCUMENT NUMBER: 0919204818

ITINERARY
Flight number  Origin Destination Departure date  Arrival date Farebasis  Cabin Fare
LA1372 o GYE 26/04/25 21/@ 26;’04!2{2'2:2; NOOKD5ZB  Economy  Full

PAYMENT METHOD: CREDIT CARD
PAYMENT AUTHORIZATION CODE: 773827
FARE: USD 145
TAX: USD 41.76

EC: USD 21.75

WT: USD 3

OR: USD 17.01
TOTAL: USD 186.76




et REPUBLICA

Hinisterio de Turis._

Direceion: &v. Grar osmsa WY
Codige postal: 130427 Juits - Loy

RO ol R

DEL ECUADGR

=

Memeorando Nro. MT-MT-2025-0210-

Quito, D.M., 25 de abril de 2025

PARA: Sr. Ing. Norman Christian Morales Santander
Coordinador General Administrativo Financiero

ASUNTO: Delegacién a Comisién de Servicios Directora de Comunicacién Social.
Esmeraldas y Guayaquil.

De mi consideracidn:
Con el fin de realizar gestiones inherentes al cargo de Directora de Comunicacién Social.

delego a la Lic. Marfa José Chancay Centurién. a Comisién de Servicios a la ciudad de
Esmeraldas, provincia de Esmeraldas, el viernes 25 y sdbado 26 de abril del 2025.

Al mismo tiempo. con el fin de apoyar en el mecanismo Ecuatorianos en Accién. delego a
la Directora de Comunicacidn Social. el dfa sdbado 26 y domingo 27 de abril del 2025 a
la ciudad de Guayaquil. provincia de Guayas. Cabe sénalar que el retorno de la Lic. Marfa
Chancay a Quito, se lo realizard por tierra e] domingo 27 de los corrientes.

Por lo expuesto. solicito gentilmente autorizar a quien corresponda, se realicen los
tramites administrativos necesarios con el objeto de que se cumpla la presente Comisién
de Servicios, de acuerdo a la normativa legal vigente.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Mateo Julidn Estrella Durdn
MINISTRO DE TURISMO, ENCARGADO

Copia:
Srta. Leda. Maria Jose Chancay Centurion

Directora de Comunicacién Social

szt/me

LL [FUL YU

ECOAI0R

firmado por Ghroux

1”1




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: MINISTERIO DE TURISMO NO. CERTIFICACION EECLIA DF ELABORACION
Unid. Ejecutora: MINISTERIO DE TURISMO - PLANTA GENTRAL 75 27 01 25
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO | coM CLASE DE GASTO 0OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ACT ITEM UBG FTE ORG MN.Prast DESCRIPCION MONTO
01 00 000 003 530303 701 002 QOO0 0000  Vialicos y Subsistencias en el Interior $100,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $100,000,00

TOTAL

SON: CIEN MIL DOLARES

DESCRIPCION:

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA - PARA PAGO DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERICOR PARA FUNCIONARIOS DEL MINTUR - SOLICITUD
EFECTUADA POR MGS. ANDRES JESUS SANCHEZ SOLIS, DIRECTOR ADMINISTRATIVO - SEGUN MEMORANDO NO MT-DA-2025-0086-M - COD. 11042,

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADOQO:

CRISTRIAN ‘JAVIER
CLOPEZ ENRIQUEZ

APROBADO . o
7 & =
\GISSELLE PATRICIA i

GAVILANEZ CARDEHAS #

FECHA: ﬁl‘é} _

27/01/2025 T‘

Funcionane Respunsable Dareclor Financiern




